در زمینه اصلاح قانون اساسی جمهوری آذربایجان به ابتکار اوکتای اسداف رییس پارلمان، بند 5 ماده 101 قانون اساسی درباره این که یک نفر حق انتخاب بیش از دو بار به ریاست جمهوری را ندارد، لغو و به جای آن، بند دیگری را که تمدید مدت ریاست جمهوری در صورت آغاز عملیات نظامی را پیش‌بینی می‌کند، تصویب کرد. این اصلاحات طی همه‌پرسی 18 مارس 2009 (اسفند 1387) به تصویب نهایی رسید و بدین ترتیب زمینه را برای مادام‌العمر شدن ریاست جمهوری الهام علی‌اف کاملاً هموار نمود. مساله‌ای که از آن مقطع تا کنون محل مناقشه و مخالفت احزاب مخالف با دولت آذربایجان است.

مورد دیگر برگزاری چالش‌برانگیز و پر ابهام انتخابات پارلمانی در ششم نوامبر 2010 (15 آبان 1389) بود که به تثبیت هرچه بیشتر جایگاه حزب حاکم آذربایجان نوین بر ارکان اصلی کشور انجامید. در نتیجه برگزاری این انتخابات که احزاب مخالف مهمی چون جبهه خلق، مساوات، دموکرات، جبهه مردمی جمهوری آذربایجان از تصاحب کرسی‌های پارلمان محروم ماندند،<sup>1</sup> شرایط سیاسی حاکم بر آذربایجان بیش از گذشته وارد فضای اقتدارگرایانه